
MDS-H200W/S(E1)

MDS-H224W/S(E1)

TR系列直流调速
家用中央空调室外机

使用前请仔细阅读本说明书，并妥善保管

使用说明书

【电商专供】





尊敬的用户：

    感谢您使用美的中央空调的直流调速（另名直流变频）产品！

    您所使用的是美的中央空调产品，需要进行定期的清洗和保养。如果您的空调不

能得到正确的清洗与保养，其故障率将增加且使用寿命大为缩减。

    同时，深入的清洗可以清除空调内部累积的灰尘，有效的提高室内空气质量，并

减少空调系统的耗电量。

    请您在每年夏季制冷和冬季制热之前一个月与当地服务网点（美的暖通设备的专

业网点）或直接与我公司联系，我公司将指派专业服务人员给您提供有偿的清洗、保

养、检查和维护服务。防止在您需要使用时万一空调发生故障给您的生活和工作带来

不便。

全国24小时服务热线：400-8899-315

前言 | PREFACE
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　1 注意事项

1-1 使用前的检查
1）检查地线是否可靠连接或被折断。

2）检查空气滤尘网是否安装好。

3）长期未使用空调器，请您务必要清洗空气滤尘网，然后才能启用空调器，详细操作请参阅“保养和维护”

   一章的内容。

4）确定室内外机的进风口或出风口未被阻塞。

1-2 安全规则

注意!

    请在使用本机之前详细阅读本《使用说明书》，严格按照说明书中的使用方法操作，否则可能会

给本机造成损害或危及您或他人的人身财产安全。     

注意!

本机须由专业技术人员进行安装，用户不可自行安装，否则可能会对您或他人造成伤害或损害空调器。   

为了正常使用本机，请按本说明书中“空调器的使用条件”使用本机，否则可能引起本机内部保护或

发生滴水现象，或制冷制热效果降低。

请注意室温设置适中，特别是房间内有老人、儿童或病人时。

闪电、附近的汽车或移动电话可能引起空调器误操作，请拔下电源插头数秒后再插上，然后重新启动

空调器。

警告!

空调器的主电源开关应设在儿童不能触及的位置，防止儿童玩弄主电源开关而发生危险，也不要被窗

帘等易燃物品遮挡。

在雷雨天气，请断开主电源开关，否则闪电可能使本机受损。

本机长时间不用，请断开主电源开关，否则可能会发生意外。

清洁本机或进行保养维护之前，请断开主电源开关，否则可能会发生意外。

切勿使用液体清洗剂、液化清洁剂及腐蚀性清洁剂擦拭本机或往机身上洒水或其它液体，否则会损坏

机身塑料件，严重时可能会发生电击。维护之前，请断开主电源开关，否则可能会发生意外。
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　1 注意事项

危险!

勿将手或棍棒等物体置入室内机、室外机的出风口内，否则高速运转的

风扇可能会对您造成伤害。

当导风条运转时，切勿触摸导风条，否则可能会夹住手指或损坏导风条

传动零件。

与燃烧器具一同使用时，须定期换气，否则将可能导致供氧不足。

切勿拆下室外机的风扇罩，否则高速运转的风扇可能会对您造成伤害。

切勿让儿童玩弄空调器，否则可能会发生危险。

切勿使室内机和遥控器沾水受潮，否则可能会发生短路，甚至火灾。

勿将燃烧器具放置于空调直接送风处，会导致燃烧器具燃烧不完全。

切勿在空调器附近使用或贮存诸如天然气、发胶、油漆、汽油等可燃性

气体或液体，否则可能发生火灾。

勿将动植物放于空调直接送风处，以免对动植物造成危害。

若发生异常情况，如异常噪声、气味、烟雾、温度升高、漏电等现象，

请立即切断电源，然后与当地经销商或美的空调顾客服务中心联系，切

不可自行修理空调器。

勿将可燃性喷雾器置于空调附近，或直接喷向空调，可能会造成火灾事

故。

对电辅热型空调器，电加热部件采用螺钉固定在分体室内机风轮与热交

换器之间，其与可燃表面的最小间隙为12mm，用户禁止自行拆卸、维修

该部件，否则会发生火灾或其它危险。

勿将盛水容器置于空调上，水浸入空调内部使电器绝缘性减弱，导致触

电。

长期使用后请确认安装台是否受磨损，磨损状态下放置，会导致机体坠

落，造成人员伤亡。

勿用湿手操作开关，可能会导致人员触电。

维修时，务必停止运行，切断电源，否则内部风轮的高速运转将导致受

伤。

不能用作保存食品、动植物、精密仪器及美术品等，会导致质量下降。

勿用说明书规定容量以外的保险丝，使用铁丝、铜丝将导致火灾、故障

等后果，电源务必使用额定电压下空调器的专用电路。



型号 电源规格 保险丝（A）

380V 3N～  50Hz 32
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1-4 电气性能要求

　1 注意事项

1-3 电气安全要求
1）配线工作必须由有正式资格的电工来做。

2）所有配线工作必须符合电气安全规格。

3）必须确保空调器良好接地，即空调器的主开关必须有可靠的接地线。

4）必须确保PTC电加热元件与可燃表面的最小间隙≥12mm。

5) 必须为空调器提供单独的符合额定参数值的电源。

6）空调器连接的固定布线必须按布线规则装有断开电源的装置。

7）如果电源软线损坏，为了避免危险，必须由制造商、其维修部或类似部门的专业人员更换，且室外机电 

   源线不应轻于氯丁橡胶铠装软线(IEC60245中的57号线)。

在任何情况下，不得断开主电源开关的地线。

不得使用破损的电源线，如发现破损应立即更换。

空调器的初次使用或较长时间处于断电状态时，使用前需要接通电源预热至少12小时。

为避免由热断路器的误复位产生危险，空调器不能通过外部开关装置供电，例如定时器或者连接到由

通用部件定时进行通、断的电路。

注意!

MDS-H200W/S(E1)

MDS-H224W/S(E1)



2 空调器各部位名称

2-1 本空调由室内机组、室外机组、连接管组成。
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室外机组

    此说明书所有图示只是为解释的目的，其外观及功能也许和您购买的空调器外观和功能不完全一致，
请以实际型号为准。

图2.1

室内机组

出风口1

2

3

4

进风口

固定支架

冷媒管连接口

5 连接管

 

1

2

3

4

5

 



3 使用方法

3-1 空调器的使用条件

3-2 强制制冷

注意!

若在上述状况以外的场合使用空调器，可能使空调器安全保护功能发生保护作用，并可能导致空调器

功能异常。

在比较潮湿（相对湿度高于80％）的情况下选择“制冷”运行时，室内机的表面可能会发生凝露而滴

水，此时请将导风条拨到最大出风位置（即垂直于水平方向），风速设定为“高风”。

为了保持良好的性能，请在下面的温度条件下运转空调。

制冷操作

制热操作

室外温度：10℃至46℃

室内温度：21℃至32℃

室内温度：28℃以下,0℃以上

室外温度：-15℃至27℃             
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  主控板
（室外机）

SW1 强制制冷按键

3-2-1 强制制冷

图3.1

室外机主控板中设有强制制冷按键SW1（参考图3.1），按键一次向所有室
内机发送强制制冷信号，强制所有室内机制冷运行，室外压缩机按表3.1固
定频率运行，室内机风扇以高风运转。
再按键一次退出强制制冷运行。

SW2 点检功能按键

强制制冷频率表 表3.1

保险丝（A）

机型

强制制冷频率（Hz）

20kW/22.4kW 三相

62
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3 使用方法

3-3 关于5分钟保护

压缩机停止运行后再运行或重新上电5分钟内，压缩机不运行，属于压缩机自我保护。

3-4 关于美的直流调速中央空调的制冷、制热运行

调速中央空调的室内机可以单独进行控制但同一系统的室内机不能制冷、制热同时进行。

，

当制冷与制热模式冲突时，正在制冷运行的室内机停止运行，操作面板显示“非优先”或“待
机中”所对应的代号。正在制热运行的室内机照常运行。

当空调管理者设定固定的制冷或制热运行时，不能进行设定以外的运行。
进行设定以外的操作时，操作面板显示“非优先”或“待机中”所对应的代码，运行停止。

序列  显示内容  

 正常显示 正常显示

1 0-- 室外机本机能力 

2 1-- 室外机能力总需求  

3 2-- 外机修正后的总能力需求  

4 3-- 运转模式 

5 4-- 运转风速风档 

6 5-- T2B /T2平均温度

7 6-- T3 管温 

8 7-- T4 环境温度 

9 8-- 变频排气温度 

10 9-- 定频排气温度（预留） 

11 0-- 散热器表面温度（预留） 

12 1-- 电子膨胀阀开度 

13 2-- 变频输入电流 

14 3-- 定频输入电流（预留） 

15 4-- 排气压力（预留）

16 5-- 优先模式 

17 6-- 室内机台数  

18 7-- 内机开机台数  

19 8-- 最后一次故障或保护代码 

20 9-- -- 

3-2-2 点检功能

室外机主控板中SW2为点检功能按键（参考图3.1），按下该按键，主控板中的数码管按下表3.2顺序循环
显示空调的参数（按键一次显示一个参数）。

表3.2



3 使用方法
3-5 制热运行的特性

3-6 关于制热运行中的除霜

运行开始时热风不会立即吹出，3-5分钟后（根据室内外的温度提前或推后），等室内热交
换器转热后，吹出热风。

在送风运行中，若其它室内机正进行制热运行时，为防止热风吹出，有可能暂时停止送风。

在制热运行中，室外机有结霜现象发生的情况下，为提高制热效果，自动进行除霜运行（约
2-10分钟），这时从室外机排水。

除霜运行中，室内机、室外机的送风电机停止运行。

因为制热是从室外吸收热量，在室内放出热量的热泵方式，一旦室外温度降低，则制热能力
降低。

室外气温较低时，建议和其它暖气设备合用。

在高寒地区等室外气温特别低的区域，若使用另购的室内机用电辅热装置，效果会更好。
（详细请参阅室内机使用说明书）

3-10 关于停电

3-7 关于制热能力

若运行中停电，则停止所有运行。

再开机运行时，请重新按运转/停止键。

3-9 运行中发生误动作时

在运行中万一因为雷电、汽车无线电等引起误动作时，请切断手动电源开关，再打开后，重
新按运转/停止键。
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 此装置为“在空调运行时，自动强制中止运行的装置。”保护装置动作的情况下，虽然运行
 停止，但运行指示灯仍亮。

 当发生下列情况时，保护装置有可能启动:

制冷运行时，室外机的进风口或出风口被堵塞；有强风持续吹向室外机的出风口。

制热运行时，室内机的滤尘网粘附过多尘埃和垃圾；室内机的出风口被堵塞。

3-8 关于保护装置

保护装置动作时，请切断手动电源开关，待查出原因，处理后再重新启动运行。

注意!



4 再安装

4-1 用户须知

4-2 安装位置

1）用户应具备与本空调器铭牌标示一致的合格电源，其电压应在额定电压值的90％～110％以内。

2）电源线路应安装漏电保护器或空气开关等保护装置，其容量应大于空调器最大电流值的1.5倍;

   一定要使用专用线路。

3）请使用《安装说明书》规定的保险丝或断路器。

4）配线工作必须由有资格的电工来做，且必须符合电器安全要求。

5）必须确保空调器良好接地，即空调器的主开关必须有可靠的接地线。

6）如果更换电源线，必须由当地美的空调客户服务中心或特约技术服务部的专业人员操作。

注意!

注意!

空调器的安装应符合GB17790-2008《家用和类似用途空调器安装规

范》的规定及《安装说明书》的要求。

把空调再安装在一个新的地方或搬迁到另外一个地方时，必须由专

业安装技术人员按所提供的《安装说明书》正确安装，用户不可自

行安装。

如果自己不适当地安装空调，这样会发生电击或火灾。
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4-2-1 不可在下述地点安装空调

  1) 不可在离电视、立体声唱机或收音机1m的地方安装空调。如果把空调安装在这种地方， 空调传出

     的噪声会影响这些电器的正常工作。

  2) 不可在高频率的机器 (商用缝纫机或按摩机等) 附近安装空调，否则空调会发生故障。

  3) 不可在潮湿或油气很重的地方，以及有蒸气、烟灰或腐蚀气体的地方安装空调。

  4) 不可安装在较多盐份或有腐蚀性气体等地方，如不可避免可选择防腐机型。

  5) 不可在大量使用机油的地方安装空调。

  6) 不可在有大风的地方、如海边、房顶或大楼的高层安装空调。

  7) 不可在温泉等发生硫磺气体的地方安装空调。

  8) 不可在船只或移动起重机内安装空调。

4-2-2 具体要求可查阅《安装说明书》

请将本机安装牢固，否则会因安装不良而产生异常噪声和震动。

请将室外机安装在运行噪声和排出空气不影响邻居之处。



5-3 故障信息及代码
若有下列情况发生，请立即停止空调器的运行，切断电源开关并与当地美的空调顾客服务中心联系：

20/22.4kW 三相故障信息及代码

序号 故障或保护类型 恢复方式 故障代码

1

2

3

4

5

6

7

30分钟内出现3次P6保护

内机台数少

压力传感器故障

T3、T4传感器故障

可恢复

可恢复

不可恢复

不可恢复

可恢复

 可恢复

H0

H4

H5

H7

H8

E4

 可恢复

如果问题仍不能解决，请与销售商或美的空调顾客服务中心联系，并告知产品型号及故障详细情况。

30分钟内出现3次P2保护

8

电压保护故障  可恢复 E5

9

10

11

直流风机故障

排气温度传感器故障

E6

制热风机在A区域持续5分钟故障 EA

E7

10分钟内连续两次出现E6故障 EB

变频压缩机顶部高温保护 P0

 可恢复

 可恢复

 可恢复

 不可恢复

 可恢复

M-HOME 不匹配

室内机与室外机通讯故障

可恢复

相序故障

不可恢复 HF

可恢复

E2

12

13

14

15

16

17

18

16

17

18

19

高压保护或排气温度开关保护

低压保护

输入电流保护

主控芯片与IR341通讯故障

主控芯片与0537通讯故障

 可恢复 P1

 可恢复

 可恢复

P2

P3

排气温度过高保护

室外冷凝器T3高温保护

蒸发器T2高温保护

模块保护

 可恢复 P4

 可恢复

 可恢复

P5

P6

 可恢复20

21

台风保护

 可恢复

P8

H1

E1

PE

5 保养和维护

5-1 运转前的确认

9

1) 确认接地线路是否断裂、脱落。

2) 确认是否安装了空气滤尘网。

3) 运转前12小时打开电源开关。

5-2 非空调器故障现象
1) 空调常见的保护详见《室内机使用说明书》。

2) 非空调故障处理方法详见《室内机使用说明书》。



5-4 清洁

警告!

为安全起见，在清理空调器时一定要先关机，并切断电源。

清理空调器时，注意T1感温包，务必不要弄掉T1感温包线或在清理前拆卸，清理完毕后安装上。

注意!

闲置很长一段时间后，检查室内机和室外机的进气口和出风口，看看是否被阻塞，如果被阻塞，立刻

清理。

1）有些金属边缘和冷凝器的翼片很锋利，不正确的操作可能导致伤害，因此，在清理这些部位时要特别小心。

2）定期检查室外机组出风口和进风口，看看它们是否被污物或油烟堵塞。

3) 右下侧及右后侧百叶窗为电控零部件散热进风口，请定期清洁，以防堵塞造成因长期过热而导致电控零部件

   使用寿命缩短。     

1）选择“送风”运行方式，让室内机运转一段时间，使其干燥。

2）切断电源，关掉断路器，并取出遥控器中电池。

3）室外机的内部组成部分应定期检查和清理，请与当地美的空调顾客服务中心或特约技术服务部联系。

5-4-1 室外机组

5-5 保养

5-6 售后服务

长时间闲置空调器之前，请做以下工作：

    当您的空调器不能正常运行时，应立即关机并切断电源，然后与当地美的空调顾客服务中心或特约技术服务部

联系，具体事项请参照随机所附的《用户服务指南》。

5-4-2 室内机的清洁详见《室内机使用说明书》

注意!

请勿自行更换电源线，避免发生危险；请勿自行修理空调器。

10

5 保养和维护
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6 适用空调器型号及主要参数

额定制热量W

额定功率W

额定电流A

型  号

额定制冷量W

制  冷

制  热

制  冷

制  热

最大输入功率W

最大输入电流A

电源V/Hz

噪声dB(A)

质量kg

15

62

137

IPLV(C)W/W 6.25

8700

9.5

10.8

6630

5950

20000

22000

  外形尺寸mm

(宽×高×深)

注：1、空调器的制冷量是在室内干球/湿球温度为27℃/19℃，室外干球/湿球温度为35℃/24℃的标准环境下测

出；制热量是在室内干球/湿球温度为20℃/15℃，室外干球/湿球温度为7℃/6℃的标准环境下测出；实际制冷/

制热量会随室内外环境温度和相对湿度的变化而增大或减小。

    2、空调器的噪音是在半消声噪音实验室中按国标要求测出。表中各参数是按GB/T18837-2015规定的额定工

况的标称值，随着工况的变化而会有所变化。

    3、由于产品改良，上述参数可能有所更改，以产品铭牌参数为准。

    4、空调器在试验处的外部静压范围为0Pa。

     MDS-H200W/S(E1)      MDS-H224W/S(E1)

1120X1558X400 1120X1558X400

62

146.5

待机功率(W) 25 25

6.30

17

10400

11

11.5

7200

6700

22400

24500

380V 3N~ 50Hz380V 3N~ 50Hz



6 适用空调器型号及主要参数

附
表
：
AP
F相

关
数
据
标
称

外
机
型
号

中
间
制
冷

量

中
间
制
冷

输
入
功
率

最
小
制
冷

量

最
小
制
冷

输
入
功
率

中
间
制
热

量

中
间
制
热

输
入
功
率

最
小
制
热

量

最
小
制
热

输
入
功
率

低
温
制
热

量

低
温
制
热

输
入
功
率

待
机
功
率

(
W
)

(
W
)

(
W
)

(
W
)

(
W
)

(
W
)

(
W
)

(
W
)

(
W
)

(
W
)

(
W
)

M
D

S-
H

20
0W

/S
(E

1)

M
D

S-
H

22
4W

/S
(E

1)

10
00

0

11
00

0

22
00

22
50

69
00

68
00

12
50

13
00

11
00

0

12
25

0

23
50

24
00

76
00

77
50

15
50

15
50

17
20

0

19
50

0

61
00

75
00

35 35

7212
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